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Szanowna Pani Przewodnicząca, 

 

za Pani pośrednictwem zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją w sprawie opracowania 

kryteriów dotyczących programu mieszkań do remontów celem zwiększenia dostępności mieszkań 

dla oczekujących na nie 

 

 

 Na poprzedniej sesji wnosiłam też interpelację dotyczącą gospodarowania mieniem 

komunalnym i wdrożenia działań w celu poprawy trudnej sytuacji, która właściwie była 

powtórzeniem złożonej przeze mnie w tym zakresie w lutym 2015 roku. Pokrótce, polegała na 

opracowaniu programu (na przykładzie działającego takiego programu w Wałbrzychu) 

umożliwiającego udostępnianie z zasobu gminy lokali przeznaczonych do remontu osobom, które 

po spełnieniu określonych kryteriów mogłyby na własną rękę wykonać remont, uzyskując następnie 

preferencyjne warunki zakupu takiego lokalu mieszkalnego. Byłaby to możliwość dojścia do 

posiadania własnego M, bardzo ważnego aspektu egzystencji dla młodych ludzi. 

 W minionym miesiącu podczas Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

mieliśmy przedstawiony stan lokali będących w zasobie gminy. Z materiału wynikało, iż posiadamy 

także lokale przeznaczone do remontu. Padły również podczas tej komisji słowa, iż środki z 

budżetu miasta na remonty są ograniczone, albo ich po prostu na taki cel nie ma. Lokale nie są więc 

odnawiane i ulegają tym samym dalszej degradacji, jednocześnie zapewne generując pewne koszty. 

Odpowiedź na moją interpelację zawiera aktualne dane odnośnie nie małych potrzeb 

mieszkaniowych w naszym mieście. Sugeruje także, iż trwają obecnie prace komisji doraźnej Rady 

Miasta, która zajmuje się opracowaniem nowych kryteriów wynajmu lokali komunalnych, w 

związku z czym należy mieć nadzieję, iż uwzględni ona mój wniosek. 

 Chciałabym zauważyć, iż moja interpelacja dotyczyła opracowania programu, który po 

spełnieniu przyjętych kryteriów pozwalałby udostępnić lokal do remontu (w czasie którego  

najemca nie płaciłby czynszu), a następnie lokal taki mógłby za niewielką kwotę zostać 

odsprzedany osobie, która podjęła się jego odnowienia na własny koszt. Działanie w tym zakresie 

wymaga zaangażowania Wydziału Mieszkaniowego, a w razie konieczności przedstawienia przez 

ten Wydział komisji doraźnej wskazówek koniecznych do ujęcia w opracowywanych przez nią 

kryteriach wynajmu lokali. Proszę o ponowne pochylenie się nad moją interpelacją sprzed miesiąca 

w kontekście analizy uwarunkowań lokalnych i możliwości realizacyjnych przedstawionej w niej 

propozycji opracowania programu mieszkań do remontów. 

 

 

 

 

 

 



Wnioski i zapytania: 

 

1. Dotyczy mojego zapytania z poprzedniej sesji, na które nie otrzymałam odpowiedzi – w sprawie 

zaawansowania prac związanych z realizacją bezpłatnych zajęć z obsługi komputera i korzystania z 

internetu dla seniorów, o czym interpelowałam na początku ubiegłego roku i otrzymałam 

odpowiedź, iż w miarę możliwości finansowych pomysł zostanie zrealizowany w najbliższym 

czasie. Koszt takiego przedsięwzięcia nie jest duży, a korzyści znaczące. W skrócie moja 

interpelacja zakładała, że seniorzy nauczyliby się m.in. prostych programów biurowych, potrafiąc 

dzięki temu napisać podanie, wniosek do urzędu itp., a także poruszać w Internecie, wyszukując 

różnorodne informacje, będąc na bieżąco z aktualnymi wiadomościami, również dotyczącymi ich 

bezpieczeństwa. Za przykład niech posłuży np. okładka najnowszego wydania Tygodnika 

Ciechanowskiego. Nie wszyscy zakupią wersję papierową, ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby 

zapoznać się z informacjami dotyczącymi działań nakierowanych na seniorów – starsze osoby 

mogłyby je przeczytać również w sieci. 

 

2. Podczas Komisji Kultury i Sportu, która obradowała w tym miesiącu dowiedzieliśmy się, że 

miejska jednostka kultury COEK Studio planuje w ramach obchodów 100-lecia odzyskania 

niepodległości m.in. zorganizować konkurs literacko-artystyczny. Szczegółów jego dotyczących 

jeszcze nie ma, ale z informacji jakie uzyskałam na tej komisji wynika, iż będzie on polegał na 

ogłoszeniu konkursu na napisanie wiersza w tematyce związanej z nadchodzącym jubileuszem, a 

następnie wiersze te będą prezentowane przez dzieci podczas konkursu recytatorskiego. Wiersze 

będą także wydane w okazjonalnym albumie we współpracy z pewnym stowarzyszeniem. 

 Swego czasu przedstawiłam na łamach prasy kilka swoich propozycji dotyczących 

świętowania w naszym mieście 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i w dużej 

mierze założenia konkursu literacko-artystycznego są zbieżne z jedną z nich, więc bardzo mnie 

cieszy, że zostanie ona zrealizowana. Różnica polega na wydaniu wierszy w albumie, ja natomiast 

proponowałam Galę 100-lecia Niepodległości, do której inspiracją dla mnie była odbywająca się w 

2017 r. Gala z okazji X-lecia Oddziału Ciechanowskiego Stowarzyszenia Autorów Polskich. Myślę 

warto wykorzystać wszelkie dostępne możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego na 

realizację obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości i zorganizować również i taką Galę z 

wręczeniem nagród autorom wierszy. Jak największa w tym roku ilość imprez nawiązująca do 11. 

listopada 1918 roku pozwoli uświadomić ludziom, zwłaszcza młodemu pokoleniu, wagę tego 

ważnego wydarzenia, jakim było odzyskanie przez Polskę niepodległości i przygotować się do 

radosnego świętowania 100. jubileuszu w dniu 11. listopada 2018 roku. 

 

3. Chciałabym wzmocnić głos radnego Mariusza Stawickiego w sprawie stypendiów naukowych 

dla uczniów z placówek podlegających pod nasz samorząd. Są trzy rodzaje stypendiów, dzięki 

którym można wspierać uczniów: sportowe, artystyczne i naukowe. Nagrody to zupełnie odrębna 

kwestia, jednorazowa pomoc. Uważam warto wspomóc również uczniów osiągających 

ponadprzeciętne wyniki w nauce poprzez systematyczne wsparcie. 

 


